全柔連発第24-0502号
平成2５年2月4日
全日本柔道連盟加盟団体　理事長殿
公益財団法人全日本柔道連盟
教育普及委員長　尾形　敬史
平成2５年度（公財）日本体育協会公認スポーツ指導者制度における
「公認柔道指導員」養成講習会の開催に関する事前調査について（ご依頼）
　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、標記の件につきまして、本連盟では昨年度より「日本体育協会　公認柔道指導員養成講習会」を実施しております。
つきましては平成25年度の日本体育協会公認指導員養成講習会受講者数の調査を行いますので、ご推薦予定者（受講者が決まっていない場合は人数だけで構いません）を別紙用紙にてご回答願います。
なお、日本体育協会では、2013年（平成25年）より国民体育大会における監督への公認スポーツ指導者資格義務づけを実施致します。＊平成25年度の国体監督予定者で、公認指導員以上の資格がない場合は、平成25年度の公認指導員養成講習会を必ず受講することを前提に認めております。平成26年度以降は、資格のない者は監督として認められません。
恐れ入りますが２月１５日（金）迄に全日本柔道連盟　総務課総務係宛にご提出下さい。（FAX可　03－3812－3995）ご多忙の折柄とは存じますが、ご回答の程宜しくお願い致します。
敬具
記
1． 開催期間予定　：　平成25年8月中旬～下旬を予定
2． 場   　　　 所　：　講道館　〒112-0003 東京都文京区春日1-16-30
添付書類
1． 平成25年度　日本体育協会公認指導員養成講習会　受講者調査用紙
2． 平成25年度　日本体育協会公認指導員養成講習会　専門科目講習会要項（案）
以上
問い合わせ先
（公財）全日本柔道連盟　総務課　総務係　前田　Tel：03-3818-4199／Fax：03-3812-3995
e-mail：r-maeda@judo.or.jp